
 

 

LICEO STATALE “CARLO TROYA” 
CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE 

Via Raffaello Sanzio, 1 
76123 Andria (BT) 

Codice Fiscale: 81006790729 
Codice Mecc.: BTPC040009 

 

Telefono: +39 0883 599126 
Sito web: www.liceotroya.edu.it 
e-mail: BTPC040009@istruzione.it 
P.E.C.: BTPC040009@pec.istruzione.it 
Codice IPA: istsc_btpc040009 
CUF: UFR7KT 

  

 
 

         AI DOCENTI 

         AGLI STUDENTI 

CIRCOLARE N. 22       AI GENITORI 

         AL PERSONALE ATA 

         SEDE 

 

 

Oggetto: Elezioni degli Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica di durata annuale 

(genitori nei consigli di classe; alunni nei consigli di classe e nel Consiglio di Istituto) 

A.S. 2024/25 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Testo Unico approvato con D.Lvo .297 del 16/04/1994, concernente norme 

sull’istituzione e sull’ordinamento di organi collegiali della scuola dell’infanzia, primaria, 

secondaria ed artistica; 

VISTA l’O.M. del 15/07/1991 n.215 “Elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto” 

art. 2 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n.267 del 04/08/1995, n.293 del 

24/06/1996 e n.277 del 17/06/1998; 

VISTA la nota MIM AOODGOSV prot. n. 38475 del 19/09/2024 con oggetto “Elezioni degli 

organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a.s. 2024-2025; 

VISTA la nota dell’USR Puglia prot. n. 54986 del 19/09/2024 avente lo stesso oggetto; 

 

DECRETA 

 

A norma dell’art. 2 dell’ O.M. n.215 del 15/07/1991 l’indizione delle seguenti elezioni per il 

rinnovo: 

1. dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe – n.2 studenti per classe 

(rinnovo annuale); 

2. dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto – n.4 studenti (rinnovo 

annuale); 

3. dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – n.2 genitori per classe (rinnovo 

annuale); 

LE ELEZIONI SI SVOLGERANNO CONTESTUALMENTE 

VENERDI’ 11 OTTOBRE 2024 

 

Le liste ed i programmi degli alunni candidati per il Consiglio d’Istituto sono state 

pubblicate e portate a conoscenza dell’intera comunità             scolastica. 

 

OPERAZIONI DI VOTO ORGANI COLLEGIALI A.S. 2024-2025 

 





COMPONENTE STUDENTI 

o Alla SECONDA ORA di lezione si effettuerà l’ASSEMBLEA DI CLASSE 

presieduta dal docente in servizio il quale affronterà, insieme agli studenti, le 

problematiche e i modi della partecipazione democratica alla gestione della scuola. 

 

o Al termine dell’assemblea sarà costituito il seggio elettorale formato dal docente in 

servizio alla TERZA ORA delegato dal Dirigente Scolastico e da 2 studenti e 

inizieranno le votazioni per le elezioni. 

 

L’ORARIO SCOLASTICO PROSEGUIRA’ REGOLARMENTE. 

 OPERAZIONI DI VOTO COMPONENTE STUDENTI: 

• Ogni studente potrà esprimere: 

• Per il Consiglio di classe UNA sola preferenza. 

• Per il Consiglio d’Istituto DUE preferenze. 

• Le votazioni avverranno all’interno delle classi, con il proprio cellulare, in modalità ON 

LINE UTILIZZANDO IL PROPRIO ACCOUNT ISTITUZIONALE e compilando 
l’apposito modulo, presente nella HOMEPAGE DEL SITO DELL’ISTITUTO. 

www.liceotroya.edu.it 

• Il modulo conterrà i nomi dei rappresentanti del Consiglio D’Istituto. Per il Consiglio di 

Classe scrivere i nomi dei candidati scelti. 

• VERRA’ PUBBLICATO IL LINK DELLE SCHEDE DI VOTO ALLE ORE 10:00 

 

• LE VOTAZIONI SI CONCLUDERANNO ALLE ORE 11:00. 

• Lo spoglio dei voti avverrà dopo la chiusura dei seggi in modo AUTOMATICO . 

• La Commissione Elettorale procederà al controllo ed alla riassunzione dei voti di lista e 

di      preferenza relativi al Consiglio d'Istituto, li trascriverà sui verbali e procederà quindi 

alla proclamazione degli studenti eletti. (art. 22, comma 5, dell'O.M. 15 luglio 1991, n. 

2015 e DPR 567/96). 

• Tutto il risultato sarà consegnato alla segreteria che provvederà a comunicare i nomi 

dei rappresentanti eletti nelle classi 

 

COMPONENTE GENITORI CLASSI 1ª - 2ª -3ª - 4ª - 5ª 

 

VENERDI’ 11 OTTOBRE 2023 alle ore 16,00 la componente genitori si riunirà in presenza 

 

• L’assemblea dei genitori, presieduta dal Coordinatore di Classe, discuterà della situazione 

didattico- educativa e illustrerà la normativa in merito ai compiti e ai doveri dei 

Rappresentanti di     Classe. Nella circostanza si individueranno i nomi dei genitori disposti 

a candidarsi e tre  genitori come componenti del seggio: n.2 scrutatori e n.1 presidente. 

 

• I seggi saranno aperti dalle ore 16.30 alle ore 18.30. 

 

• Le votazioni si svolgeranno in aula con voto segreto. 

 

• Ogni elettore potrà esprimere il proprio voto di preferenza per UN SOLO 

candidato 

 



• Lo spoglio dei voti avverrà dopo la chiusura dei seggi e sarà formulato il verbale. 

Tutti i materiali delle votazioni verranno consegnati alla Commissione Elettorale 

 

• Lunedì 14 ottobre 2024 la Commissione Elettorale si riunirà per la verifica dei 

risultati e la proclamazione degli eletti. 

 

 

 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Dott.ssa Addolorata Guarino 

   Documento firmato digitalmente 

         ai sensi del CAD e normativa connessa 

 


		2024-10-01T09:09:45+0200
	ADDOLORATA GUARINO




